
� 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ТЮМЕНИ 
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ «ЭТЮД» 

ПРИКАЗ 

от 15 января 2021г. 

Об утверждении Положения о формах и 

порядке применения электронного обучения 
и дистанционных образовательных 

технологий при реализации 

дополнительных общеобразовательных 

программ МАУ ДО «ДШИ «Этюд» 

№ 06- ОД

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», уставом МАУ ДО «ДПIИ «Этюд», с 
учетом мнения педагогического совета (протокол от 21.12.2020 г.) приказываю: 

1. Утвердить Положение о формах и порядке применения электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий при реализации 
дополнительных общеобразовательных программ МАУ ДО «ДШИ «Этюд» 
(приложение №1). 

2. Признать утратившим силу приказ от 16.03.2020 г. № 28/1-о «Об
утверждении Положения об организации образовательного процесса с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в МАУ ДО «ДШИ «Этюд». 

3. Менеджеру Нечаевой М.В. обеспечить размещение Положения о формах и

порядке применения электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий при реализации дополнительных общеобразовательных программ 

МАУ ДО «ДМШ «Этюд» на официальном сайте МАУ ДО «ДШИ «Этюд» в сети 

«Интернет» и на информационных стендах по учебным корпусам учреждения в 

сроки, установленные законодательством. 

4. Делопроизводителю Чашковой Е.А. ознакомить с приказом менеджера

Нечаеву М.В. в срок до 25.01.2021г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.М. Шкурина 












